
 
 

 
 

 
               VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

  DELLA GIUNTA  COMUNALE N.47 
 
OGGETTO: 

RISORSE PER LE POLITICHE SOCIALI PRODUTTIVITA’ 2015. 

 

 
 
       L’anno Duemilaquindici, Trenta  del mese di Dicembre  alle ore diciotto e 
minuti  zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è 
riunita , la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

                                                Cognome e Nome                                            Presente 

 
1. ZANINETTI Claudio - Sindaco                                                                                 Si 
 
2. LOCCA Cesare – Vice Sindaco                                                                                Si 
  
3. CACCIA Enrica                                                                                                      Si 
  
                                                                                          Totale Presenti               3 
                                                                                          Totale Assenti                0        
 
 

 
   Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor BOSSI Dr.ssa Paola il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
     
    Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
                 
 

 

 
 

 

 

 

PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI GUARDABOSONE 



 LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO l’art.15 “Risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane per la produttività” 
del Contratto Collettivo Nazionale del Comparto Regioni – Enti Locali  che ha normato la 
gestione del trattamento accessorio  e ss.mm.ii. 
 
RITENUTO  di  definire il Fondo di Produttività dell’ anno 2015, come si evidenzia, in 
base ai C.C.N.L.: 
 

 PRODUTTIVITA’ COSTITUZIONE E RIPARTO  ANNO 2015 
 
 

  

FONDO 2015 €.5.102,25 

a) Art.31 c.2 – 
Risorse Stabili 

€ 5.102,25 

b) Art.17 c.2 – 
Risorse Variabili 

€.   === 

Art.17 c.2 l.b) 01/04/99 
Progressioni Orizzontali 

€ 2.681,96 

Art.33 c.4 CCNL 
22/01/04 Indennità 
Comparto 

€    990,36 

Art.17 c.2 l.e) 01/04/99 
Indennità di rischio 

€.   360,00 

Art.17 c.2 CCNL 
01/04/99 
Produttività 

€ 1.069,93 

  

 Totale € 5.102,25 

  

 
 
 

 VISTO l’Accordo Anno 2015 sottoscritto in data 22 Dicembre 2015 dalla Parte 
Pubblica e da FP CGIL e RSU, Allegato A); 

 
P A R E R I 

 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi degli art.49 e 
153 del Nuovo Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo in data 18 
Agosto 2000 e ss.mm.ii. in ordine alla regolarità tecnica:  IL SEGRETARIO COMUNALE  f.to 
BOSSI Dr.ssa Paola 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art.49 del 
Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.lvo 267 in data 18 Agosto 2000 e ss.mm.ii., 
in ordine alla copertura finanziaria in Bilancio d’Esercizio 2014 : F.to BENETTI Ornella 
 
Con voti favorevoli all’unanimità  
 

D E L I B E R A 
 



 Di approvare la Costituzione e l’Utilizzo del Fondo Anno 2015 illustrato in 
narrativa, destinato ai finanziamenti per lo  “Sviluppo delle Risorse Umane e della 
Produttività ” in €  5.102,25 come espresso in verbale tra Parte Pubblica e da FP 
CGIL e RSU:  

 

  

FONDO 2015 €.5.102,25 

a) Art.31 c.2 – 
Risorse Stabili 

€ 5.102,25 

b) Art.17 c.2 – 
Risorse Variabili 

€.   === 

Art.17 c.2 l.b) 01/04/99 
Progressioni Orizzontali 

€ 2.681,96 

Art.33 c.4 CCNL 
22/01/04 Indennità 
Comparto 

€    990,36 

Art.17 c…2 l.e) 01/04/99 
Indennità di rischio 

€.   360,00 

Art.17 c.2 CCNL 
01/04/99 
Produttività 

€ 1.069,93 

  

 Totale € 5.102,25 

  

 

 
 Di precisare l’uso dello stesso Fondo 2015 per € 1.069,93 per “risultato” nei 

confronti del Dipendente MIOLA Marco. 
 

 Di trasmettere al Sindacato C.G.I.L.e R.S.U. la presente perché esprimano parere 
di competenza, riguardo a quanto illustrato  ed al riparto del premio di produttività; 

 
 Di trasmettere al Responsabile di Servizio Finanziario la collocazione delle somme 

del Fondo Produttività 2015 al Cap. 1923 del Bilancio d’Esercizio 2016; 
 

 Di trasmettere la Deliberazione al Revisore dei Conti; 
 

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del 
Nuovo Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lvo 267 del 18.8.2000 e 
ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

                Il Sindaco                                                           Il Segretario Comunale 
                     ZANINETTI Claudio                                              BOSSI Dr.ssa M. Paola 

        _____________________                                       _______________________                   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal                              
al                            , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 
n.267 e ss.mm.ii. 
 
Reg. Pubbl.______________ 
Guardabosone,                                                                                                                 

Il Segretario Comunale 
  BOSSI M.Paola 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, 1° comma T.U. Enti Locali 

D.Lvo 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
 Guardabosone,li _________________________ 

                                                                                           Il Segretario Comunale 
  BOSSI M.Paola 

 

 
 
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Guardabosone, li 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 
BOSSI M. Paola 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

  
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 

 
Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.Lvo 

267 del 18.8.00) 
 
Guardabosone, lì 

Il Segretario Comunale 
BOSSI M. Paola 

 

 


